МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «ДОЛЖАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ДЕМЕНТЬЕВА  А.А.

ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

от  31 мая  2024 года                                                            № 77.1

Об организации работы

по введению учебного предмета

«Основы безопасности и

защиты Родины» (ОБЗР)

В связи с введением с 1 сентября 2024 года учебного предмета «Основы безопасности и

защиты Родины» (ОБЗР), в целях организации работы по введению  данного  предмета в

Должанской средней школе им. Дементьева А.А.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «Дорожную карту» по введению учебного предмета «Основы

безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) в Должанской средней школе им.

Дементьева А.А. (приложение)

2. Назначить ответственным за организацию работы по введению учебного предмета

«Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) методиста Коржавину Н.Ю.

3. Создать рабочую группу по введению учебного предмета «Основы безопасности и

защиты Родины» (ОБЗР) в составе:

Карпенко Т.И. – руководителя ШМО учителей математики, физики, информатики,

труда (технологии), ОБЗР;

Шумская И.А. – учитель ОБЗР

Шумская О.В. – учитель информатики.

4. Коржавиной Н.Ю.:

4.1. Обеспечить разработку и утверждение планов мероприятий по введению

учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР)в

школе;

4.2. Организовать обновление учебно-методической документации в школе;

4.3. Осуществлять информирование общественности по вопросам введения

учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) с

использованием Интернет-ресурсов, средств массовой информации.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

1. И.О. директора школы:                                                       Шумская  И.А.

Утверждено

приказом директора школы

от 31 мая 2024 года № 77.1

Дорожная карта Должанской средней школы им. Дементьева А.А.

по введению учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины»

№

п\п

Наименование мероприятия Срок

исполнения

Ответственный

Организация образовательного процесса

1. Внести изменения в основные

образовательные программы в части

учебного предмета «Основы безопасности

и защиты Родины».

1 июля 2024 года

Коржавина Н.Ю., методист

Шумская И.А., учитель

2. Организовать включение ОО в основные

образовательные программы проведения

учебных сборов (8 и 10 классы) в

соответствии с разработанными

программами учебных сборов

1 июля 2024 года

Коржавина Н.Ю., методист

Шумская И.А., учитель

3. Обеспечить привлечение Центров военно-

патриотического воспитания молодежи

(«Армата» или «Воин») к проведению

учебных сборов обучающихся 8 и 10

классов.

31 августа 2024

года

Шумская И.А., и.о. директора

школы

4. Привести в ОО названия учебных

кабинетов в соответствие с названием

учебного «Основы безопасности и защиты

Родины».

31 августа 2024

года

Шумская И.А., и.о. директора

школы

Обеспечение кадровых вопросов

5. Разработать должностные инструкции для

педагогических работников, преподающих

учебный предмет «Основы безопасности и

защиты Родины».

31 августа 2024

года

Шумская И.А., и.о. директора

школы

6. Внести изменения в штатное расписание в

ОО.

31 августа 2024

года

Шумская И.А., и.о. директора

школы

7. Внести изменения в кадровые документы

работников в части наименования

должностей педагогических работников,

преподающих учебный предмет «Основы

безопасности и защиты Родины».

31 августа

2024 года

Шумская И.А., и.о. директора

школы

8. Направить педагогических работников на

курсы повышения квалификации по

программе «Преподаватель ОБЗР» на базе

ФГБОУ ВО «Государственный

университет просвещения».

с 1 июня по 31

августа 2024 года

Шумская И.А., и.о. директора

школы